КАКВО Е ВЕЛИГДЕНСКОТО ЈАЈЦЕ
Жолто како пиленце
зелено ко лисјенце
сино како небенце
бело како јагненце.
Шарено за детенце
велигденско јајценце.

ВЕЛИГДЕНСКО БОЕЊЕ НА ЈАЈЦА
Мама и Мина бојосуваат велигденски јајца. Канчиња со различни бои се наредени на масата во полукруг небаре истечено виножито. Мина го натопува памукчето во секоја од боичките и ги меша врз вареното јајце.
– Какво го боиш јајцето, Миничке? – ја прашува мајка ѝ.
– Како пролетта, мамо – вели Мина.
– Толку е шарена пролетта? – ја потпрашува мајка и.
– Да, мамичке. Како среќата. Кога блеснува сонцето жолто, кога лисјата се раѓаат и тревата раззеленува, а цветовите бели и розови ги красат дрвјата, тогаш и небото е најсино. Нели е исто вака, мамо, земјата е како шарено велигденско јајце? – вели Мина.
Мајка ѝ се насмевнува и продолжува да бои само со црвена боја. До крајот на денот, Мина ги обои сите годишни времиња, и сите детски мечти си добија лик во шарените велигденски јајца.

[image: C:\Users\Deki\Desktop\92496572_172761993768563_7139901238564356096_n.jpg]



[image: C:\Users\Deki\Desktop\92651002_2924326497657238_6203383147225153536_n.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Deki\Downloads\92685785_235653194459253_4677364280360697856_o.jpg]
image1.jpeg




image2.jpeg
/

S —

LAl

KA'K B0 OME!
/f| ZEﬂano \./‘/ Jul

lanTe RARY DTG
BKOR/ VChEHES
W‘K’AKO}HEEEHHE!
NKAKORVAHEH L ES

BEzn‘Mr(AEH CKORUAY LEH LIE

S
7

BEV N EHCKOND O ERYAY LA

M ama n MuHa 6ojocyBaat BennraeHckM jajua. KaHuutba co
pasnuyHu 6ou ce HapeaeH Ha MacaTa Bo nonykpyr Hebape
MCTeYeHo BUHOXMTO. MiHa ro HaTonyBa naMykyeTo Bo cekoja o
6onyknTe 1 r1 Mellla Bp3 BapeHoTO jajuie.

- KakBo ro 6ouw jajueto, MuHnuke? - ja npatiysa Majka n.

- Kako nponetra, Mamo - Benn MuHa.

- Tonky e wapeHa nponetra? - ja NoTnpallyBa Majka u.

- [la, Mamuuke. Kako cpekarta. Kora 6necHyBa CoHLETO 0T, Kora
fncjaTa ce pafaaT 1 TpeBaTa pa33eieHyBa, a LiBeToBUTe Genv 1 po3oBi
1 Kpacat gpBjata, Toraw v HeboTo e HajcuHo. Henw e ucto Baka, Mamo,
3eMjaTa e KaKo LapeHo BeNUrAeHCKo jajue? — Benu MuHa.

Majka 1 ce HacMeBHyBa W NpofoXyBa Aa 6ou caMo co LpBeHa boja.
Ao kpajoT Ha fieHoT, MiHa 1 060M CUTe FOANLIHM BPEMUHbE, U CUTE
[leTCKn MeyTu cu Jobuja NnK Bo LWapeHUTe BeIAEHCKM jajua.
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